


**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	15.08.2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE OBRAS E INFRAESTRUCTURA URBANA Y RURAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE ALALAY TRAMO (ALALAY BAJA-CHAMANA-CHORRILLOS) DEL CENTRO POBLADO DE VILLAREAL DISTRITO DE ACOSTAMBO - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCABELICA CON CUI NRO 2507841						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE ALALAY TRAMO (ALALAY BAJA-CHAMANA-CHORRILLOS) DEL CENTRO POBLADO DE VILLAREAL DISTRITO DE ACOSTAMBO - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCABELICA"						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	6						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Único de Inversión	2507841					
		Fecha de viabilidad	21/12/2020					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 9234-2024-MDA/GOIUR/RRG FORMATO N° 01: 060-2024-MDA/GOIUR/RRG		Fecha de recepción	19.06.2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	Ninguna	De oficio	Ninguna	Con motivo de observaciones	Ninguna	
		Fecha de la tercera versión	/	De oficio	/	Con motivo de observaciones	/	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		NO CORRESPONDE				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
1	NO SE REALIZARON AJUSTES AL REQUERIMIENTO						

3. SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIAS DE OBRAS

3.1 FUENTES IDENTIFICADAS

3.1.1 COTIZACIONES				SI	X	NO	
Detalle según al cuadro comparativo adjunto							
3.1.2 PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD				SI		NO	X
Detalle según al cuadro comparativo adjunto							
3.1.3 PÁGINA WEB DEL SEACE				SI		NO	X
-----X-----							

3.1.4 ESTRUCTURA DE COSTOS

DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos
	-----X-----
DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos
1	SEGÚN DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES



Análisis de Gastos de Supervisión de Obra

PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LOCALIDAD DE ALALAY TRAMO(ALALAY BAJA-CHAMANA-CHORRILLOS) DEL CENTRO POBLADO DE VILLARREAL DISTRITO DE ACOSTAMBO-PROVINCIA DE TAYACAJA- DEPARTAMENTO DE HUANCABELICA" CUI.2507841

Fecha Feb-24

A. CARACTERISTICAS

Costo directo:		S/.	2,628,976.64
Gastos Generales:	(8.00%)	S/.	210,318.13
Utilidad:	(7.00%)	S/.	184,028.36
Sub Total			3,023,323.13
I.G.V	(18.00%)		544,198.16
Monto estimado de obra:		S/.	3,567,521.29
Gastos de Supervisión de Obra:	(4.50%)	S/.	160,538.46
Plazo de ejecución: de Obra (meses)			5.00

B. GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA

**** 1.00.- Administración y Generales de Obra ****					
1.00 RETRIBUCIONES					
a) Obra	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
Ing. Supervisor de Obra	5.00	7,000.00	100.00%	35,000.00	35,000.00
Ing. Asistente Supervisor de Obra	5.00	6,000.00	100.00%	30,000.00	30,000.00
Ing. Especialista Ambiental	5.00	6,000.00	50.00%	15,000.00	15,000.00
Ing. Especialista Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	5.00	6,000.00	50.00%	15,000.00	15,000.00
Topografo	5.00	3,000.00	50.00%	7,500.00	7,500.00
SUB-TOTAL					102,500.00
**** 2.00.- Administración y Generales de Oficina ****					
2.00 MATERIALES					
a) Obra	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Precio
Movilidad local, otros (mes)	5.00	5,000.00	100.00%	25,000.00	25,000.00
Alquiler de Equipos topograficos	5.00	500.00	100.00%	2,500.00	2,500.00
Utiles de Oficina, Etc	5.00	1,000.00	100.00%	5,000.00	5,000.00
Computadora e Impresora	5.00	1,200.00	100.00%	6,000.00	6,000.00
Subtotal					38,500.00
**** 3.00.- Control de Calidad ****					
3.00 GASTO ENSAYOS DE LABORATORIO					
Prueba de densidad	80.00	Costo 100.00	Participación 100.00%	Parcial 8,000.00	Precio 8,000.00

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 40%;">Roturas de probetas de concreto</td> <td style="width: 10%;">10.00</td> <td style="width: 10%;">80.00</td> <td style="width: 10%;">100.00%</td> <td style="width: 10%;">800.00</td> <td style="width: 10%;">800.00</td> </tr> <tr> <td>Diseño de Mezcla</td> <td>5.00</td> <td>500.00</td> <td>100.00%</td> <td>2,500.00</td> <td>2,500.00</td> </tr> <tr> <td colspan="4" style="text-align: right;">Subtotal</td> <td>11,300.00</td> <td></td> </tr> </table>	Roturas de probetas de concreto	10.00	80.00	100.00%	800.00	800.00	Diseño de Mezcla	5.00	500.00	100.00%	2,500.00	2,500.00	Subtotal				11,300.00			
Roturas de probetas de concreto	10.00	80.00	100.00%	800.00	800.00																
Diseño de Mezcla	5.00	500.00	100.00%	2,500.00	2,500.00																
Subtotal				11,300.00																	
<p style="text-align: center;">**** 4.00.- Seguro Complementario Trabajo de Riesgo ****</p>																					
4.00 SEGURO																					
Monto Total Total "Personal Profesional":				102,500.00	2,725.37																
<p style="text-align: center;">**** 6.00.- Liquidacion de Obra ****</p>																					
5.00 LIQUIDACION DE OBRA																					
Presentacion de Informes	cantidad	participacion	tiempo	costo	parcial																
Otros	1.00	100.00%	1.00	5,000.00	5,000.00																
	1.00	100.00%	1.00	513.09	513.09																
Subtotal				5,513.09																	
C. RESUMEN GENERAL																					
INCIDENCIA DE GASTOS DE SUPERVISIÓN																					
	Monto		Porcentaje																		
1. RETRIBUCION	102,500.00		2.8731%																		
2. MATERIALES	38,500.00		1.0792%																		
3. ENSAYOS LABORATORIO	11,300.00		0.3167%																		
4. SEGUROS	2,725.37		0.0764%																		
5. LIQUIDACION DE OBRA	5,513.09		0.1545%																		
TOTAL: GASTO SUPERVISION DE LA OBRA		160,538.46		4.500%																	

3.1.5 [CONSIGNAR OTRA(S) FUENTE(S) IDENTIFICADAS] SI NO X
Indicar el detalle de otra(s) fuente(s) identificada(s) durante la realización del estudio de mercado.

3.3 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA

MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
MONTO	S/ 160,538.46 (CIENTO SESENTA MIL QUINIENTOS TREITA Y OCHO CON 46/100 SOLES)				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

-----X-----

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO	12.08.2024	FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO	14.08.2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOSTAMBO
Cesar Palomino Quichca
SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTO

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.